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خبر فوتبال

دیاباته و میلیچ در آستانه جدایی
خداحافظی

 با آخرین یادگارهای استراما
تمایل هروویه میلیچ برای ترک استقلال، یعنی  �

قرار است آخرین بازمانده های دوران استراماچونی 
هــم از اســتقلال جــدا شــوند؛ ســرمربی ای که 
اســتقلالی ها مدت ها، منتظر بازگشت او بودند. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، انتخاب رسمی استراماچونی 
به عنوان ســرمربی الغرافه، پرونده بازگشت او به 

استقلال را برای مدت نامعلومی بست.
 استراماچونی فصل آینده را به عنوان سرمربی 
این باشــگاه قطــری آغــاز می کند و ایــن یعنی، 
مجیــدی شــانس بالایی بــرای مانــدن به عنوان 
سرمربی استقلال دارد. در صورت جدایی مجیدی 
هم اســتقلالی ها باید به فکر یــک گزینه ایرانی یا 
خارجی تازه باشــند. هم زمان با بسته شدن پرونده 
بازگشت استراما، آخرین یادگارهای او هم از ایران 
می روند. فصل پیش که اســتراماچونی ســرمربی 
استقلال شــد، این تیم خریدهای زیادی انجام داد 

که بیشتر آنها، انتخاب استراما نبودند. 
ســرمربی سابق استقلال دو بازیکن خارجی به 
مدیران تیم معرفی کــرد و اصرار زیادی هم روی 
خریــد آنها داشــت؛ دو بازیکنی که به اســتقلال 
پیوســتند و نمایش هایی درخشــان، با پیراهن این 
تیم داشــتند. شــیخ دیاباته آقای گل لیگ برتر شد 
و هروویــه میلیچ، جزء بهترین هــای این تیم بود. 
دیاباته و میلیچ، در این فصل نتوانســتند عملکرد 
خوب فصل پیش را تکرار کنند و به دلایل مختلف، 
همیشــه در بازی های مهم این تیم غیبت داشتند. 
اســتقلالی ها علاقه ای به تمدید قــرارداد دیاباته 
ندارنــد و او آخــر فصل، از تیم جدا خواهد شــد. 
رقــم قرارداد دیاباته، آن قدر هســت که جدایی او 
بتواند بار بزرگی از روی دوش آبی پوشــان بردارد. 
هرویه میلیچ هم بعد از یک رفت و برگشت، حالا 
آماده جدایی دوباره از اســتقلال می شود. میلیچ 
در مصاحبه آخرش، گفته قصد ترک اســتقلال را 
دارد و مدیران باشگاه هم دیگر نمی خواهند برای 

نگه داشتن او تلاش کنند. 
احتمالا فصل آینده، استقلال با جدایی دیاباته 
و میلیــچ خارجی های جدیدی جــذب می کند اما 
دیگر نه خبــری از اســتراماچونی خواهد بود، نه 
بازیکانــی که بــا نظر او جذب شــدند. دوران تازه 
اســتقلال، قرار است با مجیدی و بازیکنان او برای 
استقلال رقم بخورد و ردی از دوران استراما، باقی 

نخواهد ماند.

۵ جایگاه نخست تاریخ لیگ برتر 
برای پرسپولیس ۵ فصل اخیر

پرســپولیس با غلبه گل گهر سیرجان مجموع  �
امتیــازات خود را در پایان هفته بیســت وپنجم به 
۵۴ رساند. در تاریخ لیگ برتر در این مقطع از فصل 
کمتر تیمی موفــق به جمع کردن این میزان امتیاز 
شده اســت؛ به عبارت صحیح تر تنها پرسپولیس 
و آن هم در پنج فصل اخیر موفق شــده در پایان 
هفتــه بیســت وپنجم، حداقل ۵۴ امتیاز کســب 
کنــد و تیــم دیگــری در هیــچ دوره ای موفق به 
خلق آمار مشــابه این دوران طلایی پرســپولیس

 نشده است. 
پرســپولیس فصــل پیش با کســب ۵۹ امتیاز 
بهترین عملکرد را تا پایان هفته بیســت وپنجم در 
تاریخ لیگ برتر داشــت و این تیــم در پایان فصل، 
چه از نظــر مجموع امتیاز و چــه از نظر میانگین 
امتیاز، بهترین تیم ادوار لیگ برتر شــد. پرسپولیس 
لیگ هفدهم با ۵۷ امتیاز دوم اســت. پرسپولیس 
لیگ شــانزدهم کــه آغازگر قهرمانی هــای پیاپی 
پرســپولیس بود با ۵۶ امتیــاز در رده چهارم قرار 
گرفته اســت. پرســپولیس تا به ایــن جای فصل 
دقیقا آمار مشــابه لیگ هجدهــم از خود به جای 
گذاشــته و با ۱۵ پیروزی، ۹ تساوی و یک شکست، 
۵۴ امتیــاز دارد. تنهــا تفاضــل یــک گل بهتــر، 
پرســپولیس این فصل را بالاتــر از لیگ هجدهم 

قرار می دهد. 
پرســپولیس در این دوره تفاضل گل ۲۲+ دارد 
ولی در آن فصل ۲۱+ داشت. پرسپولیس در چهار 
دوره قبل با چنین آماری به قهرمانی رسید، اما در 
این فصل ســپاهان رقیب جدی این تیم در مســیر 
قهرمانی اســت که قهرمانی پنجــم این تیم را به 

خطر انداخته است. 
در ادوار قبلــی لیــگ برتــر در پایــان هفتــه 
بیست وپنجم، تیم ۵۳ امتیازی به چشم نمی خورد 
ولی چهار تیم ۵۲ امتیازی حضور دارند که یکی از 
آنها ســپاهان لیگ بیستم است و سه تیم دیگر در 

پایان به قهرمانی رسیده اند. 
در تاریــخ لیــگ برتــر، در ادواری کــه لیگ به 
صورت ۱۶ تیمی برگزار شــده، بیشترین امتیاز تیم 
نایب قهرمان ۵۸ امتیاز بوده و همیشــه امتیاز ۵۹ 
قهرمانی را تضمین کرده اســت ولی در این فصل 
با عملکرد تحســین برانگیز پرسپولیس و سپاهان 
به نظر می رســد حدنصاب جدیــدی در تاریخ این 

رقابت ها ثبت شود.

اختلاف قدیمی ایران و فیفا 
بالاخره حل شد!

با تصویــب لایحه دولت دربــاره ماهیت حقوقی  �
فدراسیون های آماتوری در مجلس و شورای نگهبان، 
اختلاف فوتبال ایران و فیفا بعد از سال ها حل وفصل 
شــد. به گزارش ایســنا، عباســعلی کدخدایی، عضو 
و ســخنگوی شــورای نگهبــان روز گذشــته از تأیید 
آماتوری جمهوری  اساسنامه فدراسیون های ورزشی 
اســلامی ایران خبر داد. او در صفحه شــخصی خود 
در توییتر نوشــت: «در جلســه چهارشــنبه ۹ تیرماه 
آماتوری جمهوری  اساسنامه فدراسیون های ورزشی 
اســلامی ایران، مورد بررســی قرار گرفــت و مغایر با 
شــرع مقدس و قانون اساســی شــناخته نشد». این 
اتفاق درحالی صورت گرفت که در ســنوات گذشــته 
شــورای نگهبان لایحه دولت را مغایر با شرع مقدس 
و قانون اساســی شــناخته بود و بعد از گذشــت یک 
ســال و انجام اصلاحات مدنظر ایــن نهاد، بالاخره به 
تصویب رســید و از این پس فدراســیون های ورزشی 
از جملــه فدراســیون فوتبــال ایران کــه همگی در 
زمره فدراســیون های آماتوری قــرار می گیرند، دیگر 
نهاد «عمومی غیردولتی» شــناخته نمی شــوند و به 
مؤسسات «غیردولتی با استقلال شخصیت حقوقی» 
تبدیل می شــوند. تمام این فعل و انفعــالات بعد از 
آن صــورت گرفــت که فیفا نســبت بــه ماهیت این 
فدراســیون خرده گرفت و خواســتار اصلاح آن شد؛ 
به طوری که خواسته های این نهاد بین المللی به علت 
محدودیت هــای موجود در قوانیــن مصوب دولت و 
مجلس، مشــکلاتی را میان دو طرف ایجاد کرده بود. 
طبــق قانون مصوب ســال ۱۳۷۳ مجلس شــورای 
اســلامی، ارگان های مختلف در ایران به چهار بخش 
وزارتخانه ها، سازمان ها، نهادهای عمومی غیردولتی 
و مؤسســات خصوصی تقســیم بندی می شــوند که 
فدراســیون ها در زمره نهادهــای عمومی غیردولتی 
بودند و در نتیجه به علــت تعریف بودجه و دریافت 
کمک های دولتی، مشــمول بازرسی  و پاسخ گویی به 
نهادهای دولتی بودند که این موضوع مغایر با تعاریف 
فدراسیون ها در فیفا بود. با توجه به موضوع، اصلاح 
اساسنامه این فدراسیون سال گذشته با چالش بزرگی 
مواجه شد و فیفا اجازه برگزاری انتخابات تا زمان رفع 
ایرادها را نمی داد. در نهایت فیفا به این نتیجه رســید 
که تــا زمان تغییر قوانین در ایران و ارائه لایحه دولت 
به مجلس، اجازه برگزاری انتخابات و تأیید اصلاحات 
اساســنامه را بدهد؛ به شــرطی که این فدراسیون در 
مهلتی یک ســاله نســبت به این تغییرات اقدام کند. 
بالاخــره این تغییرات قبل از فرارســیدن ضرب الاجل 
یک ســاله مسئولان دولتی و فدراسیون فوتبال به فیفا 
انجام شــده و فدراســیون فوتبال ایــران می تواند به 
فیفا این تأییدیه را ارائــه دهد که تغییرات مدنظر این 
نهاد انجام شــده و از این پس فدراسیون فوتبال طبق 
مصوبه اخیر، در زمــره نهادهای غیردولتی با ماهیت 
حقوقی مســتقل است. بر اســاس مصوبه مجلس و 
شــورای نگهبان، «فدراسیون های ورزشــی آماتوری 
از فهرســت نهادهای عمومــی غیردولتی -مصوب 
۱۳۷۳- خــارج و بــه عنوان مؤسســات غیردولتی با 
اســتقلال شخصیت حقوقی شــناخته می شوند. این 
مؤسســات با مجوز وزارت ورزش و جوانان تأســیس 
می شــوند و در چارچوب قوانین و مقررات کشــور با 
رعایت اساسنامه بین المللی مربوط فعالیت می کنند. 
مؤسسات یادشده افزون بر منابع درآمدی غیردولتی، 
حســب مورد به اقتضای وظایف قانونی دستگاه های 
اجرایی دولتی یا در قالب ردیف های بودجه کشــور، از 
کمک دولت برخوردار می شــوند. اساسنامه هر یک از 
این مؤسســات از سوی مجمع عمومی مربوط تهیه و 

تصویب یا اصلاح می شود».

سرمایه های بر بادرفته
 در لیگ ستارگان قطر

به گزارش تســنیم و بــه نقل از روزنامه الشــرق،  �
کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال قطر در بررسی آمار 
فصل های اخیر به اعداد عجیبی در تغییرات گســترده 
مربیــان و بازیکنان خارجی رســیده که نشــان دهنده 
اشــتباهات متعــدد و ناکامــی مســئولان و مدیــران 
باشــگاه ها در نقل و انتقالات است. بر این اساس ۳۵ 
مربی و بیش از ۱۵۴ بازیکن خارجی در سه سال گذشته 
از تیم های قطری جدا شــده اند که این آمار بر عملکرد 
و کیفیت تیم ها نیز تأثیرگــذار بوده و موجب بی ثباتی 
باشــگاه ها در فصل های اخیر و همچنین ازدست رفتن 
ســرمایه قابل توجهی در نقل و انتقالات شــده است. 
مســئولان باشــگاه های قطری در تــلاش برای جذب 
نام های بزرگ به عملکــرد و میزان تأثیرگذاری مربیان 
و بازیکنــان توجــه کافی نداشــته  و موجب هدررفتن 
میلیون ها دلار ســرمایه در طول این سه سال شده اند 
درحالی که بســیاری از مربیان و بازیکنان جذب شــده 
نتوانســته اند کمکی به تیم های خودشان کنند، برخی 
از این بازیکنان نیمکت نشــین بوده و تأثیری در تحقق 
اهداف مــورد نظر نداشــتند و برخی دیگــر به دلیل 
مصدومیت هــای طولانی در فهرســت خــروج قرار 
گرفتند. بر این اساس و با تصمیم سازمان لیگ فوتبال 
قطر از سال ۲۰۲۳ مرکز تخصصی مشاوره برای جذب 
مربی و بازیکن به باشگاه های قطری فعالیت خودش 
را رســما آغاز خواهد کرد و ســابقه و عملکرد مربیان 
و بازیکنــان خارجی پیــش از جذب به شــکل دقیق 
مــورد ارزیابی قرار می گیرد. جــذب بازیکنان و مربیان 
بی کیفیت و در عین حال گران قیمت موجب خالی شدن 
خزانه بسیاری از باشگاه ها شده و آنها را با بدهی های 
سنگین و هشدارهای جدی فیفا برای پرداخت بدهی ها 
مواجه کرده است. بیشتر باشگاه ها مجبور به پرداخت 

جریمه های سنگین برای فسخ قرارداد شدند. 

برنامه

دوشنبه ۱۴ تیر
ذوب آهن- سایپا ۱۹:۴۰

ورود مربیان خارجی به فوتبال ایران در عرصه باشگاهی، چندوقتی می شود 
ممنوع شده و تازه قرار است از فصل جدید با چندین بند و تبصره این ممنوعیت 
برداشته شود. در تاریخ فوتبال ایران چه در عرصه باشگاهی و چه ملی، مربیان 
خارجی صاحب ســبک و بعضا بزرگی به ایران آمده انــد. عده ای از آنها خوب 
کار کرده و ماندگاری شــان طولانی شده و عده ای دیگر هم ترجیح داده اند زیاد 
درگیر فوتبال ایران نشــوند و دوران حضورشــان را مختصر کنند. با این وجود، 
چــه آنهایی که بلندمدت و چه آنهایی که کوتاه مدت در فوتبال ایران کار کرده 
و با اســتعداد و توانایی بازیکنان ایرانی آشــنا شده اند، سعی کرده اند به رشد و 
موفقیــت آنها کمک کنند. این مورد را می شــود به وضوح درباره چند خارجی 
سال های اخیر فوتبال ایران دید؛ مربیانی که تأکید داشتند بازیکنان ایرانی اگر در 
فضای حرفه ای تر فوتبال اروپا تمرین کنند، سرعت رشد خیره کننده ای خواهند 
داشت. چه بســا در این مسیر با توصیه به همتایان خارجی شان، مسیر را برای 
انتقال بازیکنان ایرانی به تیم های اروپایی هموار کرده و به نوعی در لژیونرکردن 
آنها سهیم بوده اند. برای پرداختن به جزئیات بیشتر این موضوع می شود چند 
مربــی ای را که اخیرا در فوتبال ایــران فعالیت کرده اند، زیــر ذره بین گرفت تا 
مشــخص شــود آنها در این زمینه کمک حال فوتبال ایران شده و به اصطلاح 

خیرشان به بازیکنان ایرانی رسیده است.
کی روش مرد دوست داشتنی یا دلال بزرگ!؟

تأثیرگذارترین مربی که برای نسل جدید فوتبال ایران پا به این کشور گذاشته 
کارلوس کی روش پرتغالی اســت؛ او با منظم و منسجم  کردن ساختار فوتبال 
ایران تلاش کرد نگاهــی نو به پیراهن تیم ملی در بین بازیکنان ایران به وجود 
بیاورد و از آنها سربازانی بسازد که در راه بازی برای تیم ملی از هیچ فداکاری ای 
دریغ نکنند. کی روش فارغ از ســبک منحصربه فردی که در فوتبال داشت و به 
مذاق عده ای خوش نمی آمد، یک اخلاق ویژه داشــت؛ تشویق بازیکنان ایرانی 
به حضور در فوتبال اروپا. بیشــتر بازیکنان تیم ملــی در دوره کی روش لژیونر 
شدند و می دانستند نگاه او نســبت به آنهایی که خارج از ایران بازی می کنند، 
مثبت است. کی روش تیم های ایرانی و شیوه تمرینات ارائه شده در باشگاه های 
ایرانی را، درست یا غلط، نمی پسندید و اصرار داشت بازیکنانش لژیونر شوند. او 
خودش هم البته در این زمینه پیشــگام بود و به بازیکنان کمک فکری می داد. 
مهدی طارمی گل سرسبد مشاوره های کارلوس کی روش است که سر از فوتبال 
پرتغــال درآورد و این روزها یکی از ســتاره های بی چون وچرای ایران در دنیای 
حرفه ای است. پیش از او چند بازیکن دیگر ایران هم سر از پرتغال درآوردند که 
بــرای کی روش بدون حرف و حدیث هم نبود! عده ای آن زمان در وزارت ورزش 
وقت، این شــایعه را به راه انداختند که کــی روش دلالی می کند و از بازیکنانی 
که لژیونر می شــوند، پورسانت می گیرد؛ موضوعی که هیچ وقت برایش سند و 
مدرکی پیدا نشــد و فقط نگاه عده ای به این مربی پرتغالی را تا حدودی تغییر 
داد. حــالا پذیرش این موضوع که کی روش از مهدی طارمی حق دلالی گرفته 
آن قدر عجیب است که شاید خود افرادی که چنین شایعه ای درباره اش به راه 
انداختند، ســرافکنده شــوند. کی روش در توصیه به مربیان خارجی که از آنها 
شناختی داشت، به ویژه مربیان پرتغالی، از آنها می خواست به کیفیت بازیکنان 
ایرانی اعتماد کنند و آنها را برای تیم هایشــان خریداری کنند. به غیر از طارمی، 
چند بازیکن دیگر هم با توصیه و مشــاوره کی روش لژیونر شدند که قاعدتا به 

شهرت طارمی نرسیدند.
چرا کسی نگفت ویلموتس دلال است؟

عمر حضور فوتبال مارک ویلموتس در ایران اصلا قابل مقایسه با کارلوس 

کی روش نیســت. ویلموتس بلژیکی قراردادش به زحمت به شش ماه رسید 
و در این مدت هم تعــداد مرخصی هایش بیش از روزهای حضورش در ایران 
بود. با وجود همین حضور کوتاه اما ویلموتس مسبب خیر برای بازیکنان ایرانی 
خاصه علیرضا بیرانوند شــد. او آن قدر در رســانه های بلژیکی از توانایی های 
دروازه بان تیم ملی ایران حرف زد که بالاخره بلژیکی ها را راغب کرد با علیرضا 
بیرانوند قــرارداد منعقد کنند. بیرانوند علاوه بر توانایی های بی شــمار فنی ای 
که داشــت، به خوبی می داند اگر تعریف و تمجیدهای مارک از او نبود، به این 
سادگی ها سر از فوتبال اروپا درنمی آورد. ویلموتسی که این روزها فوتبال ایران 
در کابوس غرامت او خواب زده شده با اینکه چند مدت کوتاه در ایران مشغول 
به کار بود، با معرفی استعداد فوتبالیست های ایرانی به بخشی دیگر از فوتبال 
اروپا، مربیان را تشویق به دراختیارگرفتن بازیکنان ایرانی می کرد. تفاوت عمده 
در این مورد اینجا بود که دیگر کسی به خودش اجازه نداد از مارک ویلموتس 
به عنوان یک دلال نام ببرد و بگوید او پورســانتش را گرفته اســت! شاید با گذر 
زمــان، نگاه ها به کارهای مثبتی که خارجی ها در حق فوتبالیســت های ایرانی 
کرده اند، عوض شــده و شــاید پی برده اند که هر توصیه و مشاوره ای اسمش 

دلالی نیست.
اسم برانکو  هم دیده می شود

برانکو از آن دست مربیان باسابقه ای است که در فوتبال ایران فعالیت کرده 
و بیشترین افتخارات را با باشگاه پرسپولیس در دوران مربیگری اش در ایران به 
دســت آورده است. او محافظه کارتر از کی روش بود و با شناختی که نسبت به 
فضای فوتبال ایران داشت، سعی می کرد زیاد وارد داستان لژیونرکردن بازیکنان 
یا معرفی آنها به تیم های دیگر نشــود. البته که او در باشــگاه فعالیت می کرد 
و با علمی که خــودش می گفت بالاترین درجه علمی بین مربیان شــاغل در 
دنیای فوتبال اســت، زیر بار این حرف که فوتبالیســت های باشگاهی در ایران 

خــوب تمرین نمی کنند، نمی رفت. با این وجود او هم اما اگر کاری از دســتش 
برمی آمد دریغ نمی کرد. معرفی صادق محرمی به دیناموزاگرب از سوی برانکو 
صورت گرفت تا این مدافع راست ایرانی هم بالاخره طعم حضور در بازی های 
رده بالای فوتبال در اروپا را با حضور در لیگ اروپا و لیگ قهرمانان اروپا بچشد.

پائولو سرجیو  فراموش نشود!
این یکی در مقایسه با دیگر مربیان خارجی که اخیرا به فوتبال ایران آمده اند، 
چندان شناخته شده نیست ولی او تیمی تقریبا جذاب در صنعت نفت ساخت 
و بعد از اندکی هم از ایران رفت. ســرجیو اما این روزها ســرمربی پورتیموننزه 
پرتغال است. او خیلی سریع جعفر سلمانی را از صنعت نفت به پورتیموننزه 
بــرده و این روزها در تلاش اســت تــا دومین بازیکن ایرانــی را هم در تیمش 
داشــته باشــد. گفته می شــود پیام نیازمند، دروازه بان خوش آتیه سپاهان قرار 
اســت به زودی به پرتغال برود و قراردادش را نهایی کند. سرجیو یکی دیگر از 
دلایلی است که نشان می دهد حضور خارجی ها در فوتبال ایران دست کم برای 

بازیکنان ایرانی بی فایده نبوده است.
شاید نوبت استراماچونی هم بشود

یکی دیگر از مربیان صاحب ســبکی که ســر از فوتبال ایــران درآورد و در 
مدت زمان کوتاهی مشــغول فعالیت شد، آندره آ استراماچونی است. سرمربی 
ایتالیایی اســتقلال در زمان حضورش در این باشــگاه ســاختار تیمی استقلال 
را متحول کرد و هواداران را حســابی راضی نگه داشــت. او از پتانسیل بالای 
بازیکنــان ایران حرف زد و از این گفت که آنها می توانند در ســطح اول فوتبال 
دنیا بازی کنند. در همان زمان ها که شایعه پیشنهاد تیم های ایتالیایی به مهدی 
قایدی ســر زبان افتاد که قاعدتا حضور استراماچونی در استقلال بی تأثیر نبود. 
اگرچه آندره آ فعلا برای بازیکنان ایرانی کاری نکرده اســت ولی شاید به زودی 

نوبت او هم فرابرسد.

کی روش دلال بود، مارک ویلموتس نه!

شــرق: سومین مرحله از اردوی تیم ملی والیبال بانوان، از 
امروز در مجموعه ورزشی آزادی از سر گرفته می شود. این 
اردو به منظور آماده سازی دختران والیبالیست ایرانی برای 
شرکت در رقابت های قهرمانی ۲۰۲۱ آسیاست. رقابت هایی 
که شــهریورماه با حضور ۱۲ تیم در فیلیپین برگزار خواهد 
شد. فریبا صادقی، ســرمربی تیم ملی والیبال زنان، درباره 
وضعیت تیمش به «شرق» می گوید: «دور نخست تمرینات 
ما با حضور ۲۸ بازیکن شروع شد، در اردوی دوم تعدادی 
از بازیکنان ریزش داشــتند تا اینکه در اردوی ســوم به ۲۰ 
بازیکن رســیدیم. با توجه به اینکه زمان زیادی تا برگزاری 
مســابقات نداریم، باید ترکیب تیم را نهایی کنیم و اسامی 
را برای کنفدراسیون والیبال آســیا بفرستیم؛ بنابراین فکر 
می کنم تا اردوی بعدی ترکیب تیم مشــخص شده باشد. 
در مجموع شــرایط خوبــی داریم. بچه ها در مقایســه با 
روزهای ابتدایی شرایطشان بهتر می شود. فکر می کنم در 
این فرصــت باقی مانده، می توانیم به شــرایط بهتری هم 
برســیم». ازآنجاکه کرونــا ضربه زیادی به ورزش کشــور 
وارد کــرده و تمرینات و مســابقات تیم های مختلف برای 
مدت زمان طولانی تعطیل بوده، کادر فنی تیم ملی والیبال 
بانوان از فدراســیون تقاضا کرده تا در فاصله باقی مانده تا 
مسابقات فیلیپین آنها را به اردوی خارج از کشور بفرستد. 
صادقی ادامه می دهد: «با توجه به اینکه دوران کروناست 
و محدودیت هــای زیادی برای رفت و آمــد وجود دارد، ما 
خیلی شــرایط این را نداریم که به کشورهای دلخواهمان 
ســفر کنیم تا اردوی مشــترک با تیم های خارجی داشــته 
باشــیم؛ اما تمام تلاشمان این است از این زمان اندکی هم 
که در اختیار داریم، اســتفاده کنیم؛ بنابراین از فدراســیون 
تقاضا کردیم در صورت امکان مقدمات اردوی مشــترکی 
را در یکی از کشــورهای جمهــوری آذربایجــان و ترکیه 
برایمــان فراهم کنند. اگر این اتفاق بیفتد قطعا بازیکنان با 
آمادگی خیلی بهتری راهی مسابقات می شوند. البته باید 
بر این نکته تأکید کنم که فدراسیون والیبال در دوره فعلی 
بیشترین توجه و حمایت را از تیم ملی والیبال بانوان داشته 

است؛ برای مثال کارشناسان تغذیه و روان شناسان ورزشی 
به طور دائــم در اختیار تیم هســتند. در مجموع به لحاظ 
تدارکات بهترین امکانــات را در اختیار ما قــرار داده اند». 
کرونا در حالــی فعالیت های تیم ملی والیبــال زنان را در 
این یک سال اخیر تحت الشعاع خودش قرار داد که پیش 
از آن نایب رئیس فدراســیون والیبال در امور بانوان هم از 
مسئولیتی که داشت اســتعفا داد تا فعالیت های این تیم 
عملا تعطیل شــود. از بهمن ماه سال گذشته با آمدن فریبا 
محمدیان در سمت نایب رئیسی این فدراسیون، برنامه های 
بانوان دوباره به صورت جدی از ســر گرفته شده و هدایت 
تیم ملی بانوان در رده بزرگســالان هم بــه فریبا صادقی 
واگذار شــده است. با توجه به این موارد نباید انتظار این را 
داشت که دختران والیبالیست ایرانی در پیکارهای قهرمانی 
آســیایی ۲۰۲۱ دســت به کار مهمی بزنند. هرچند بهترین 
عنوان آنها در گذشته هفتمی بوده است. این مربی والیبال 
توضیح می دهد: «ما اصلا نمی توانیم پیش بینی کنیم که در 
فیلیپین چه نتیجه ای می گیریم. هنوز قرعه کشی مسابقات 
انجام نشده و اطلاعی از رقبا نداریم. نمی دانیم که هریک 
از حریفــان در چه ســطحی از آمادگی هســتند. از طرفی 
به خاطر کرونا ما زمان زیادی را از دســت دادیم. باشگاه ها 
و سالن های بدن سازی تعطیل بوده و بچه ها نتوانستند در 
آمادگی کامل به سر ببرند. بیشتر هدف گذاری ما از شرکت 
در این رقابت ها این است که بتوانیم به ارتقای والیبال زنان 
کمک کنیم و در ادامــه هم نیروهای جوان را به تیم ملی 
تزریــق کنیم». آخرین حضور تیم ملــی والیبال زنان ایران 
به رقابت های قهرمانی ۲۰۱۹ آســیا در ژاپن برمی گردد که 
به عنوان هفتمی دســت یافت. ایــران در مرحله گروهی 
این رقابت ها با شکســت مقابل کره جنوبی و پیروزی برابر 
هنگ کنگ به جمع هشت تیم برتر آسیا راه پیدا کرد اما در 
این مرحله مغلوب تایلند و چین تایپه شد و به جمع چهار 
تیــم برتر صعود نکرد. نماینده کشــورمان جایگاه پنجم و 
ششم را با شکســت برابر قزاقستان از دست و در نهایت با 

برتری مقابل اندونزی هفتم آسیا شد.

شــرق: بازتاب منفی بی توجهی مســئولان فدراسیون 
وزنه برداری به اولین بانوی المپیکی این رشــته،  آن قدر 
گسترده بوده که چاره ای جز عقب نشینی برای آنها باقی 
نگذاشته است. کادر فنی تیم ملی وزنه برداری زنان که 
چندی پیش بدون دلیل منطقی پریسا جهانفکریان را از 
اردوها اخراج کرد، حالا با المپیکی شدن این ورزشکار، 
به دنبال دلجویی از اوســت. فدراسیونی ها از وقتی که 
فهمیدند، ســهمیه جهانفکریان در دســته مثبت ۸۷ 
کیلوگرم المپیک ۲۰۲۰ قطعی شــده، ســخت پیگیرند 
تــا کمتر از ۲۰ روز مانده به این بازی ها، مقدمات ســفر 
او را بــه توکیــو فراهم کنند. این اقــدام علی مرادی و 
همکارانش هم مثل بقیه کارهایشــان عجیب و غریب 
است. سؤال اینجاست که پریسا چطور می تواند در این 
فاصله اندک خودش را به المپیک برساند. او که هفته 
پیش به  دلیل آســیب دیدگی از ناحیه تاندون دســت، 
تحت عمل جراحــی قرار گرفتــه، چگونه می خواهد 
به این ســرعت خودش را به این آوردگاه مهم جهانی 
برســد. در نشســتی که دیروز با حضور کادر پزشکی و 
فنی تیم ملــی وزنه برداری بانوان برگزار شــد، قرار بر 
این شــده جهانفکریان به المپیک توکیو اعزام شــود. 
براساس اظهارنظر پزشکان او از چند روز آینده تمرینات 
آماده ســازی و دوره هــای درمانــی فیزیوتراپی خود را 
آغاز خواهد کرد؛ اما اظهارنظر ســؤال برانگیزتر مربوط 
به خود این وزنه بردار اســت. جهانفکریان در این مدت 
به خاطر بی تدبیری های فدراسیون، آنها را مورد عتاب و 
خطاب قرار داده بود. این ورزشکار ملی پوش مدعی شد 
چون او را از اردو کنار گذاشتند و به مسابقات قهرمانی 
آُیا اعزام نکردند، شــانس کســب سهمیه المپیک را از 
دســت داد. جهانفکریان درصورتی که به این رقابت ها 
می رفت به احتمال زیاد سهمیه المپیک را به عنوان نفر 
برتر قاره قطعی کرده بود؛ چراکه تنها ۲۰۰ امتیاز برای 
رســیدن به این عنوان کم داشــت. وزنه بردار یاسوجی 
بعد از این اتفاق به کمیته انضباطی فدراسیون احضار 

و تهدید به محرومیت شد تا اینکه یک باره خبر رسید با 
انصراف وزنه بردار ســاموآ از المپیک، این سهمیه به او 
رسیده است. پریسا دو روز پیش با این ادعا که به خاطر 
جراحی دستش شانســی برای رفتن به المپیک ندارد، 
بار دیگر از وقایع اخیر گلایه کرد و مسئولان فدراسیون 
وزنه برداری را مقصر ازدست دادن این سهمیه تاریخی 
دانســت؛ اما روز گذشــته بعد از اینکه علــی مرادی، 
رئیس فدراســیون، اعلام کرد جهانفکریان به المپیک 
توکیو اعزام می شــود، این وزنه بردار هم حرف های را 
بر زبان آورد که با مواضع قبلی اش متفاوت بود. او به 
ایســنا گفت: «واقعا خوشحالم اولین دختر وزنه بردار 
ایران هســتم که به بازی های المپیک اعزام می شوم 
و این افتخار بزرگی برای من محسوب می شود. همه 
دست به دست هم داده اند که من بتوانم به تمرینات 
برگردم و در نهایت در المپیک حضور داشــته باشــم. 
پزشکم اعلام کرد با تمام توان و علمی که دارد دست 
من را درمان می کند. حالا ممکن اســت که نتوانم به 
صــد درصد آمادگی ام برســم اما فکــر می کنم تا آن 
موقــع بتوانم ۷۰ درصد خودم را آماده کنم. همه چیز 
دارد خــوب پیش می رود و قرار اســت فیزیوتراپی را 
شــروع کنم و در واقع طول درمانم کوتاه تر می شود». 
به هر حال آنچه  پیداست، فدراسیون وزنه برداری برای 
اینکه ضعف بی تدبیری های اخیر خود را درخصوص 
این بانوی المپیکی جبران کند، ناچار است که نرمش 
بیشــتری در ایــن قضیه به خــرج دهــد و این دختر 
وزنه بردار را به المپیک اعزام کند، حتی اگر او نتواند در 
ایــن بازی ها وزنه بزند و نقش یک همراه را در کاروان 
ورزش ایران داشــته باشــد. نکته دیگــر اینکه اعزام 
پریسا جهانفکریان به المپیک با دست های خالی هم 
می تواند برای فدراســیون وزنه برداری یک امتیاز ویژه 
باشد؛ چراکه به هر حال او یک ورزشکار المپیکی است 
و می تواند از قبل این موضوع از امتیازات ویژه ای چون 

تخصیص بودجه بهره ببرد!

والیبالیست هاى زن ایران
  در راه مسابقات قهرمانى آسیا

اعزام جهانفکریان به المپیک
 براى دلجویى؟
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